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Furqat XAYRIYEV 
Buxoro davlat universiteti 

amaliy matematika va dasturlash texnologiyalari 

kafedrasi o‘qituvchisi 

 

LOYIHALARNI BOSHQARISHDA “AGILE” YONDASHUVI  
 
Agile texnikasi bir xonada birgalikda ishlashi va norasmiy muloqot qilishlari mumkin bo‘lgan kichik 

dasturchilar guruhlaridan foydalanish uchun mo‘ljallangan. Albatta, mijozlarning ehtiyojlariga mos 
keladigan dasturiy ta’minotni tezroq yetkazib berish zarurati katta tizimlarga ham tegishli. Shunday qilib, yirik 
tashkilotlar tomonidan ishlab chiqilgan katta tizimlar bilan ishlash uchun moslashuvchan usullarni 
kengaytirishga katta qiziqish uygʻotdi. 

Kalit so‘zlar: Agile yondashuv, dasturiy mahsulot, Scrum, loyiha menedjeri, scrum-master, sprint 
sikllar. 

Методика Agile предназначена для использования небольших групп программистов, которые 
могут работать вместе и общаться в неформальной обстановке в комнате. Конечно, потребность 
в более быстрой доставке программного обеспечения для удовлетворения потребностей клиентов 
также относится к большим системам. Таким образом, проявился большой интерес к расширению 
гибких методов работы с большими системами, разработанными крупными организациями. 

Ключевые слова: Agile-подход, программный продукт, Scrum, менеджер проекта, scrum-
master, циклы спринта.  

The Agile technique is designed to use small groups of programmers who can work together and 
communicate informally in a room. Of course, the need for faster delivery of software to meet customer needs 
also applies to large systems. Thus, there has been a great deal of interest in expanding flexible methods for 
working with large systems developed by large organizations. 

Key words: Agile approach, software product, Scrum, project manager, scrum-master, sprint cycles. 
 
Kirish. Dasturiy ta’minot loyihasi menejerlarining asosiy mas’uliyati loyihani dasturiy ta’minotni o‘z 

vaqtida va rejalashtirilgan loyiha byudjeti doirasida yetkazib beradigan tarzda boshqarishdir. Ular dasturiy 
ta’minot muhandislari ishini nazorat qilishadi va dasturiy ta’minotni ishlab chiqish jarayonini kuzatadilar. 

Loyihani boshqarish uchun standart yondashuv rejalarga asoslangan. Menejerlar loyiha rejasini 
tuzadilar, bu amalga oshirilishi kerak bo‘lgan va loyiha natijalarini ishlab chiqishda kimlar ish olib borishi 
kerakligini ko‘rsatib beradi. Yondashuvga asoslangan reja, menejerning ishlab chiqilishi kerak bo‘lgan barcha 
narsalar va rivojlanish jarayonlari haqida barqaror fikrga ega bo‘lishini talab qiladi. Biroq, u moslashuvchan 
usullar bilan ishlamaydi. 

Talablar asta-sekin ishlab chiqilgan; dasturiy ta’minot qisqa va tez sur’atlarda yetkaziladi; talablar va 
dasturiy ta’minotdagi o‘zgarishlar odatiy hol hisoblanadi. Professional dasturiy ta’minotni ishlab chiqishning 
boshqa har qanday jarayoni singari, Agile yondashuv ham jamoa uchun mavjud bo‘lgan vaqt va resurslardan 
maksimal darajada foydalanish uchun ishlab chiqilgan. Bu bosqichma-bosqich rivojlanish va moslashuvchan 
usullarning maxsus afzalliklariga moslashtirilgan loyihalarni boshqarish uchun boshqa yondashuvni talab 
qiladi. 

Asosiy qism. Scrum yondashuvi (Schwaber, 2004; Schwaber va Beedle, 2001) umumiy moslashuvchan 
usul bo‘lib, moslashuvchan dasturiy ta’minotni ishlab chiqish uchun o‘ziga xos texnik yondashuvlarga emas, 
balki interativ rivojlanishni boshqarishga qaratilgan. 1-shakl nazorat qilish jarayonining sxemasi. Scrum 
dastlabki sinov bilan ishlab chiqish kabi dasturiy amaliyotlardan foydalanishni nazarda tutmaydi. 

1-shakl 

Xomaki rejalashtirish 

va arxitektura dizayni 
Loyihaning yopilishi 

Tanlash

Ko`rib

chiqish

Rivojlan-

tirish

Baholash



117 

Scrumda uchta bosqich mavjud. Birinchisi, loyihaning umumiy maqsadlarini belgilaydigan va dasturiy 

ta’minot arxitekturasini ishlab chiqadigan rejalashtirish eskizlari bosqichidir. 

Ikkinchi bosqich har bir sikl tizimini rivojlantiradigan Sprint sikllari seriyasi. Nihoyat, loyihani yopish 

bosqichi loyihani yakunlaydi, tizimning yordam doirasi va foydalanuvchi qo‘llanmasi kabi kerakli hujjatlarni 

yakunlaydi va loyihadan olingan natijalarni baholaydi.  

Scrumning innovatsion xususiyati uning Markaziy bosqichi, ya’ni Sprint sikllari. Scrum sprint - bu 

amalga oshiriladigan ishni baholaydigan rejalashtirish birligi, rivojlanish uchun funksiyalar tanlanadi va 

dasturiy ta’minot joriy etiladi. Sprintning oxirida agar olingan natija mijozni qoniqtirsa loyiha yopiladi, aks 

holda sprint sikllari boshidan boshlanadi. Ushbu jarayonning asosiy xususiyatlari quyidagilar: 

1. Sprintlar odatda 2-4 hafta davomida belgilangan muddatga ega. Ular XP tizimida tizimning 

chiqarilishiga mos keladi. 

2. Rejalashtirish uchun boshlangʻich nuqta - dasturiy mahsulotning kechikishi, ya’ni loyihada bajarilishi 

kerak bo‘lgan ishlarning ro‘yxati. Sprintni baholash bosqichida bu tahlil qilinadi va ustuvorliklar va xavflar 

belgilanadi. Xaridor bu jarayonda faol ishtirok etadi va har bir sprintning boshida yangi talablar yoki 

vazifalarni bajarishi mumkin. 

3. Tanlov bosqichi Sprint paytida ishlab chiqiladigan funksiyalar va funksiyalarni tanlash uchun mijoz 

bilan ishlaydigan barcha loyiha guruhini o‘z ichiga oladi. 

4. Ular kelishib olgach, jamoa dasturiy ta’minotni ishlab chiqish uchun ish boshlaydi. Har kuni barcha 

jamoa a’zolari ishtirokida qisqa uchrashuvlar o‘tkaziladi va agar kerak bo‘lsa, ish uslubi o‘zgarib boradi. 

Ushbu bosqichda jamoa mijoz va tashkilotdan ajralib turadi va barcha aloqalar “Scrum-master” deb ataladi. 

Scrum magistrining roli - rivojlanish guruhini tashqi chalgʻitadigan narsalardan himoya qilishdir. Ish qanday 

amalga oshirilayotgani muammoga va jamoaga bogʻliq. Scrum talablarni qanday yozish kerakligi haqida aniq 

takliflar bermaydi, birinchi navbatda rivojlanishni sinab ko‘radi. 

5. Sprint oxirida amalga oshirilgan ishlar tahlil qilinadi va manfaatdor tomonlarga ko‘rinadi. Keyin 

sprintning keyingi aylanishi boshlanadi. 

Muhokamalar va natijalar. Scrum gʻoyasi shundaki, butun jamoa qaror qabul qilish huquqiga ega 

bo‘lishi kerak, shuning uchun “Loyiha menedjeri” atamasi ataylab o‘lab topilgan. “Scrum-master” - kundalik 

uchrashuvlarni tashkil qiluvchi, bajarilmagan ishlarni kuzatib boradigan, yechimlarni yozib oladigan, 

bajarilmagan ishlarga nisbatan taraqqiyotni o‘lchaydigan va jamoa tashqarisida mijozlar va rahbarlar bilan 

muloqot qiladigan shaxs. 

Butun jamoa kundalik uchrashuvlarda ishtirok etadi, ular bazan qisqa va maqsadga muvofiq bo‘lib 

o‘tadi. Uchrashuv davomida jamoaning barcha a’zolari ma’lumot almashadilar, so‘nggi uchrashuvdan buyon 

o‘zlarining muvafaqqiyatlarini tasvirlaydilar, kelgusi kun uchun muammolar va rejalar paydo bo‘ladi. Bu shuni 

anglatadiki, jamoada har bir kishi nima sodir bo‘lishini biladi va muammolar yuzaga kelsa, ular bilan ishlash 

uchun qisqa muddatli ishni qayta rejalashtirishi mumkin. Har bir inson ushbu qisqa muddatli rejalashtirishda 

ishtirok etadi. 

Tarmoqda Scrumning muvaffaqiyatli ishlatilishi haqida ko‘plab muhim hisobotlar mavjud. Rising va 

Yanoff telekommunikatsiya dasturlarini ishlab chiqish muhitida muvaffaqiyatli foydalanishni muhokama 

qiladi va uning afzalliklarini quyidagicha ifodalaydi: 

1. Dasturiy mahsulot boshqariladigan va tushunarli qismlar to‘plamiga bo‘linadi. 

2. O‘zgaruvchan talablar ishlab chiqarish jarayonini sekinlashtirmaydi. 

3. Butun jamoa hamma narsani ko‘radi va shuning uchun jamoaviy muloqot yaxshilanadi. 

4. Iste’molchilar qo‘shimchalarni o‘z vaqtida yetkazib berishni ko‘rishadi va dasturiy mahsulot qanday 

ishlashi haqida fikr-mulohaza qilishadi. 

5. Mijozlar va ishlab chiquvchilar o‘rtasida ishonch belgilanadi va har bir kishi loyihadan muvaffaqiyat 

qozonadigan ijobiy madaniyat yaratiladi. 

Xulosa. Dastlab, Scrum barcha jamoa a’zolari har kuni yigʻilishlarda uchrashishi mumkin bo‘lgan 

birgalikda tashkil etilgan jamoalar tomonidan foydalanish uchun mo‘ljallangan. Biroq, dasturiy ta’minotni 

ishlab chiqishning katta qismi hozirgi kunda butun dunyo bo‘ylab turli joylarda tarqalgan jamoalarni o‘z ichiga 

oladi. Shunday qilib, tarqalgan ishlab chiqarish muhitlari uchun turli Scrum rivojlanish tajribalari (Smits va 

Pshigoda, 2007; Sutherland va boshq., 2007) mavjud. 
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